PROJETO DE LEI Nº 38/2025 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

Art. 1º - Fica o poder executivo Municipal autorizado a criar/abrir um crédito 

adicional especial no valor de R$ 17.525,78 (dezessete mil quinhentos e vinte e cinco 

reais com setenta e oito centavos), com a seguinte classificação orçamentária:   

Órgão: 5 - Secretaria Municipal da Saúde.  

Atividade: 2505 – FARMÁCIA NÃO BÁSICA. 

Elemento: 3390.32.00.00.00.00.4050 – Material, bem ou serv. para dis. gratuita